

# برنامه آموزشی دوره پودمانی MPH ویژه توانمندسازی پزشکان خانواده

دوره مدیریت عالی بهداشت عمومی ویژه توانمند سازی پزشکان خانواده شاغل در نظام سلامت کشور ایران برای آن دسته از پزشکان عمومی طراحی شده است که تحت عنوان پزشک خانواده در نظام سلامت جمهوری اسلامی ایران مشغول به کار هستند. محتوای آموزشی این دوره در ارتباط با مدیریت، حفظ و ارتقای سلامت عمومی است که بر اساس آن دانش آموختگان، توانمندیهای را در زمینه های مدیریت مراقبتهای عمومی و خط اول، مبتنی بر نیازهای خانواده ها، جامعه و نظام سلامت به صورت جامع (Comprehensive) و پیوسته (Longitudinal) کسب می کنند. این دوره ماهیتاً "به صورت پودمانی و غیر حضوری طراحی شده است<sup>Ω</sup> ولی فراگیران موظفند، در زمانهای معین با هماهنگی با مسئولین، در کارگاهها و برنامه های خاص پیش بینی شده حضور یابند.

## پیامد های مورد انتظار

انتظار می رود، دانش آموختگان این دوره در پایان دوره قادر باشند:

۱. با بیماران، خانواده ها، گروه های اجتماعی، جمعیت های خاص، اعضای تیم سلامت، مسئولین نظام سلامت، و سایر افراد و سازمان های درون بخشی و برون بخشی مرتبط به سلامت ارتباط برقرار نمایند.
۲. مشکلات مرتبط با سلامت را در افراد و جامعه شناسایی نمایند.
۳. به بیماران خدمات تشخیصی، درمانی، و مراقبتی را در سطح عمومی و خط اول به شکل جامع (بیولوژیک، روانشناختی، و جامعه شناختی) و پیوسته (در طول زمان) ارائه نمایند.
۴. در زمینه مدیریت بیماری ها، کنترل همه گیرها، و ارائه خدمات پیشگیری به افراد، خانواده ها و جامعه اقدام نمایند.
۵. در زمینه اجرای برنامه های مرتبط با سلامت در منطقه تحت پوشش خود اقدام نمایند.

## طول این دوره آموزشی ۲ سال است.

کد	عنوان درس	تعداد واحد	نوع واحد
CO1	مبانی اپیدمیولوژی و روش تحقیق	۲	نظری
CO2	اصول ارتقا و ترویج سلامت	۱	نظری
CO3	ساختار و عملکرد نظام سلامت در ایران و جهان	۱	نظری
CO4	نظام ارائه خدمات سلامت و مراقبتهای مدیریت شده	۱	نظری
CO5	تعریف و کارکردهای پزشکان خانواده	۱	نظری
CO6	اصول مدیریت مورد بیماری (case - management)	۱	نظری
CO7	اصول مدیریت عوامل خطرهای سلامت - ارزیابی جامعه و تشخیص مشکل - Rapid surgery	۲	نظری
CO8	اصول مدیریت بیماری ها در جامعه (Disease management)	۱	نظری
CO9	اصول مدیریت مصرف و بهره مندی	۱	نظری
CO10	مفاهیم و مهارتهای مدیریت و رهبری	۱	نظری
CO11	طبابت مبتنی بر شواهد	۱	نظری
CO12	آشنایی با ارزشیابی برنامه های سلامت	۱	نظری
ME1	درمان سرپایی بیماری های شایع بزرگسالان در ایران	۳	نظری
ME2	اصول مدیریت مراقبت کودکان در ایران	۲	نظری
ME3	اصول مدیریت مراقبت سالمندان در ایران	۱	نظری
ME4	اصول مدیریت مراقبت دوران بارداری و زایمان در ایران	۲	نظری
ME5	اصول مدیریت مراقبت روان در ایران	۱	نظری
ME6	درمان تسکینی علایم شایع در ایران	۱	نظری
ME7	طب پیشگیری و مدیریت عوامل خطرهای سلامت شایع در ایران - مدیریت حوادث و بلاها	۲	نظری
ME8	بازتوانی بیماریها و عوارض شایع در ایران	۱	نظری
ME9	مراقبت در منزل از بیماریهای شایع در ایران	۱	نظری
ME10	اندیکاسیون ارجاع بیماریهای شایع در ایران	۲	نظری
ME11	درخواست منطقی تصویربرداری در بیماریهای شایع در ایران	۱	نظری
ME12	درخواست منطقی تست های آزمایشگاهی در بیماریهای شایع در ایران	۱	نظری
ME13	تجویز منطقی دارو	۱	نظری
مجموع		۳۴ واحد	

## جلسه توجیهی اول دوره



## جلسه ارائه پروژه ها



## جلسه رفع اشکال



در پایان هر ترم یک آزمون کتبی برگزار می شود و پروژه های پزشکان بررسی می شوند. در پایان دوره پزشکان خانواده موظفند از پایان نامه خود به ارزش ۴ واحد دفاع نمایند و در آزمون پایان دوره نیز شرکت کنند تا بتوانند گواهینامه دوره را کسب نمایند